quid civilis societas ex eo capite periclitaretur; officiique
esse duximus catholicos monere palam, quantus in socialismi

placitis lateret error, quantaqu® immineret inde pernicies,
non externis vitre bonis tantummodo, sed morum etiam

probitati religios®que rei. Hue spectarunt litter® encyclic®
Aposto/ici OTW.nen's, quas dedimus die XXVIII. de-

cembris anno MDGCGLXXVIII. — Verum, periculis iis
ingravescentibus maiore quotidie cum damno privatim
publice, iterum Nos eoque enixius ad providendum conten-
dimus. Datisque similiter litteris Rerwm worartm, die XV,
maii anno MDGCCXGI, de iuribus et officiis fuse diximus,
quibus geminas civium classes, eorum qui rem et eorum
qui. operam conferunt, congruere inter se oporteret; simul-

que remedia ex evangelicis prsescriptis monstravimus, qu®
ad tuendam iustiti® et religionis causam, et ad dimicationem
omnem inter civitatis ordines dirimendam visa sunt in
primis utilia.

Nec vero Nostra, Deo dante, irrita cessit flducia. Siquidem
vel ipsi qui a catholicis dissident, veritatis vi commoti, hoc

tribuendum Ecclesi® professi sunt, quod ad omnes civitatis
gradus se porrigat providentem, atque ad illos pr®cipue
qui misera in f'ortuna versantur. Satisque uberes ex do-

cumentis Nostris catholici percepere fructus. Nam inde
non incitamenta solum virisque hauserunt ad coepta optima
persequenda: sed lucem etiam mutuati sunt optatam, cuius
beneficio huiusmodi disciplin® studia tutius ii quidem ac

felicius insistèrent. Hinc factum ut opinionum inter eos

dissensiones, partim submot® sint, partim mollit® inter-
quieverint. In actione vero, id consecutum est ut ad

curandas proletariorum rationes, quibus pr®sertim locis

magis erant afflict®, non pauca sint constanti proposito vel

nove inducta vel aucta utiliter; cuiusmodi sunt: ea ignaris
oblata auxilia, qu® vocant secretariatus populi; mens® ad

ruricolarum mutuationes; consociationes, ali® ad suppetias

mutuo ferendas, ali® ad necessitates ob infortunia levandas:
opificum sodalitia: alia id genus et societatum et operum
adiumenta.

Sic igitur, Ecclesi® auspiciis, qu®dam inter catholicos
tum coniunctio actionis tum institutorum Providentia inita
est in pr®sidium plebis, tam sœpe non minus insidiis et

periculis quam inopia et laboribus circumvent®. Qu®

popularis beneficenti® ratio nulla quidem propria appellatione
initio distingui consuevit: soc/a/ismi cAns^am nomen a

nonnullis invectum et derivata ab eo haud immerito obso-

leverunt. Earn deinde pluribus iure nominare placuit
actionem popVa.mn. Est etiam ubi, qui tali
rei dant operam, socfa/es cAmfiam vocantur: alibi vero
ipsa vocatur «fëmogrœfc cAnsferau, ac fifemocrofc» cAmfiam
qui eidem dediti; contra earn quam socialist® contendunt
fifemocratoft socia/eTO. — lamvero e birds rei significand®
modis postremo loco allatis, si non adeo primus, sociales

cAn'sfe'am, alter certe, rfmocraifw c/rris/ian«, apud bonos

plures offensionem habet, quippe cui ambiguum quiddam
et periculosum adh®rescere existiment. Ab hac enim

appellatione metuunt, plus una de causa: videlicet, ne quo
obtecto studio popularis civitus foveatur, vel ceteris politicis
formis pr®optetur; ne ad plebis commoda, ceteris tamquam
semotis rei public® ordinibus, christian® religionis virtus
coangustari videatur: ne denique sub fucato nomine quoddam
lateat propositum legitimi cuiusvis imperii, civilis, sacri,
detrectandi. —- Qua de re quum vulgo iam nimis et non-

nunquam acriter disceptetur, monet conscientia officii ut
controversial modum imponamus, definientes, quidnam sit
a catholicis in hac re sentiendum: prœterea qu®dam pr®-
scribere consilium est, quo amplior fiat ipsorum actio,

multoque salubrior civitati eveniat.
' Quid r/emocrafiffl socia/is velit, quid velle cArrsitiancsm

oporteat, incertum plane esse nequit. Altera enim, plus
minusve intemperanter earn libeat profited, usque eo pra-
vitatis a multis compellitur, nihil ut quidquam supra
humana reputet; corporis bona atque externa consectetur,
in eisque captandis fruendis hominis beatitatem constituât.
Hinc imperium penes plebem in civitate velint esse, ut,
sublatis oi'dinum gradibus ®quatisque vicibus, ad bonorum
etiam inter eos ®qualitatem sit gressus: hinc ius dominii
delendum; et quidquid fortunarum est singulis, ipsaque
instrumenta vit®, communia habenda. At vero democratia

Christiana, eo nimirum quod Christiana dicitur, suo veluti
fundamento, positis a divina fide principiis niti debet, in-
fimorum sic prospiciens utilitatibus, ut animos adsempiterna
factos convenienter perficiat. Proinde nihil sit illi iustitia sane-

tius; ius potiundi possidendi iubeat esse integrum; dispares
tueatur ordines, sane proprios bene constitut® civitatis; earn

demum humano convictui velit formam atque indolem esse,

qualem Deus auctor indidit. Liquet igitur
socials et communionem esse nullam : e® nempe
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inter se différant tantum, quantum socialismi secta et

professio christians legis.
Nefas autem sit christians democratic appellationem

ad politica detorqueri. Quamquam enim ex
ipsa notatione nominis usuque philosophorum, regimen
indicat populäre; attamen inre prssenti sic usurpanda est,

ut, omni politica notione detracta, aliud nihil signiflcatum
prsferat, nisi hanc ipsam beneficam in populum actionem
christianam. Nam naturae et evangelii prscepta quia suopte
iure humanos casus excedunt, ea necesse est ex nullo civilis
regiminis modo pendere; sed convenire cum quovis posse,
modo ne honestati et iustitis repugnet. Sunt ipsa igitur
manentque a partium studiis variisque eventibus plane
aliéna: ut in qualibet demum rei publics constitutione,
possint cives ac debeant iisdem stare prsceptis, quibus
iubentur Deum super omnia, proximos sicut se diligere.
Hœc perpétua Ecclesis disciplina fuit; hac usi romani
Pontitices cum civitatibus egere semper, quocumque ills
administrationis genere tenerentur. Quae quum siitt ita>

catholicorum mens atque actio, quae bono proletariorum
promovendo studet, eo profecto spectare nequaquam potest,
ut aliud prs alio regimen civitatis adamet atque invehat.

Non dissimili modo a democratia Christiana removendum
est alteram illud offensionis caput: quod nimirum in com-
modis inferiorum ordinum curas sic collocet, ut superiores
prsterire videatur; quorum tarnen non minor est usus ad

conservationem perfectionemque civitatis. Prscavet id
Christiana, quam nuper diximus, caritatis lex. Hsc ad

omnes omnino cuiusvis gradus homines patet complectendos,

utpote unius eiusdemque famiiis, eodem benignissimo editos
Pâtre et redemptos Servatore, eamdemque in hereditatem
vocatos sternam. Scilicet, qus est doctrina et admonitio
Âpostoli: Ctemm corpiYS, ef wmis spirtews, sicite locate estes

m una spe uocateowis uesteve. Etems Dominus, «»a _/ides,

unum ôaptesma. tenus Dens e£ Pater omnium, gui esif

super omnes, ef per omnia, ei in omni&us no6is. (Ephes,
IV, 4—6.) Quare propter nativam plebis cum ordinibus
ceteris coriiunctionem, eamque arctiorem ex Christiana frater-
nitate, in eosdem certe influit quantacumque plebi adiu-
lands diligentia impenditur; eo vel magis quia ad exitum
rei secundum plane decet ac necesse est ipsos in partem
opers advocari, quod infra aperiemus.

Longe pariter absit, ut appellatione democratis christi-
ans propositum subdatur omnis abiiciends obedientis eos-

que aversandi qui legitime prssunt. Revereri eos qui pro
suo quisque gradu in civitate prssunt, eiusdemque iuste
iubentibus obtemperare, lex sque naturalis et Christiana

prscipit. Quod quidem ut homine eodemque christiano
sit dignum, ex animo et officio prsstari oportet, scilicet
propter conscienteam, quemadmodum ipse monuit Apostolus,

quum illud edixit: Omms anima potes/ateôns suôtemioriôns
suteditet sif. (Rom. XIII, t, 5.) Abhorret autem a professione
chrisians vits, ut quis nolit iis subesse et parère, qui cum
potestate inEcclesia antecedunt: Episcopis in primis, quos,
intégra Pontifîcis romani in universos auctoritate, Spirtens
Sancteis posuii revere Dec/esiam Dei, guum aeguisinii
sanguine suo. fAct. XX, 28.) Iam qui secus sentiat aut
faciat, is enimvero gravissimum eiusdem Apostoli prscep-
tum oblitus convincitur: O^edite prœposites ^esiris, ei

su6iacete eis. ipsi enim pempifonf, guasi rateonem pro

»esiris reddteuri. (Hebr. XII I, 17.) Qus dicta

permagni interest ut fideles universi alte sibi defigant in
animis atque in omni vits consuetudine perficere studeant:

eademque sacrorum ministri diligentissime reputantes, non
hortatione solum, sed maxime exemplo, ceteris persuadere
ne intermittant.

His igitur revocatis capitibus rerum, quas antehac per
occasionem data opera illustravimus, speramus fore ut

qusvis de christians democratis nomine dissensio, omnis-

que de re, eo nomine significata, suspicio periculi iam

deponatur. Et iure quidem speramus. Etenim, iis missis

quorumdam sententiis de huiusmodi democratis christians
vi ac virtute, qus immoderatione aliqua vel errore non

careant; certe nemo unus Studium illud reprehendedt, quod,
secundum naturalem divinamque legem, eo unice pertineat,
ut qui vi ta m manu et arte sustentant, tolerabiliorem in
statum adducantur, habeantque sensim quo sibi ipsi pro-
spiciant; domi atque palam officia virtutum et religionis
libéré expleant; sentiant se non animantia sed homines,
non ethnicos sed christianos esse; atque adeo ad unum illud
necessarinm, ad ultimum bonum, cui nati sumus, et facilius
et studiosius nitantur. Iamvero hie finis, hoc opus eorum
qui plebem christiano animo velint et opportune relevatum
et a peste incolumem socialismi.

De officiis virtutum et religionis modo Nos mentionem
consulta iniecimus. Quorumdam enim opinio est, qus in

vulgus inanat, gnœsteoneni socia/em, quam aiunt, œconomicam

esse tantummodo: quum contra verissimum sit, earn moralem
in primis et religiosam esse, ob eamdemque rem ex lege

morum potissime et religionis indicio dirimendam. Esto

namque ut operam locantibus geminetur merces; esto ut
contrabatur operi tempus; etiam annons sit vilitas: atqui,
si mercenaries eas audiat doctrinas, ut assolet, eisque utatur
exemplis, qus ad exuendam Numinis reverentiam alliciant
depravandosque mores, eins etiam labores ac rem necesse

est dilabi. Periclitatione atque usu perspectum est, opifices

plerosque anguste misereque vivere, qui, quamvis operam
habeant breviorem spatio et uberiorem mercede, corruptis
tamen moribus nullaque religionis disciplina vivunt. Derne

animis sensus, quos inserit et colit Christiana sapietitia;
deme providentiam, modestiam, parsimoniam, patientiam
ceterosque rectos naturs habitus: prosperitatem, etsi multum
contendas, frustra persequare. Id plane est causs, cur
catholicos homines inire cœtus ad meliora plebi paranda,

aliaque similiter instituta invehere Nos nunquam hortati

sumus, quin, pariter moneremus, ut hsc religione auspice

fièrent eaque adiutrice et comité.
Videtur autem propenss huic catholicorum in proletaries

voluntati eo maior tribuenda laus, quod in eodem campo

explicatur, in quo constanter feliciterque, benigno afflatu

Ecclesis, actuosa caritatis certavit industria, accommodate
ad tempora. Cuius quidem mutus caritatis lege, legem

iostitis quasi perficiente, non sua solum iubemur cuique
tribuere ac iure suo agentes non prohibere; verum etiam

gratificari invicem, now uer6o, negue tengua, sed ope« ^
reriiate (1 loann. Ill, 18); memores qus Christus peramanter
ad suos habuit: H/andateim nownm do roids: w/ di%aiis
inricem, sicui ditexi ros, «7 ei ros ditegates inricem. hi
Aoc copnosceni omnes guia diseipwte mei estes, si ditecteone«

daônerites ad iwnicewi. (loann. XIII, 34—BS.) Tale gratili-
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candi Studium, quamquam esse primum oportet de animorum
bono non caduco sollicitum, prsetermittere tamen haud-

quaquam debet quae usui sunt et adiumento vitae. Qua in
re illud est memoratu dignum, Christum, sciscitantibus
Baptistae discipulis: Tw es gm »entras es, an diu»)
pectamtts? demandati sibi inter homines muneris arguisse
causam ex hoc caritatis capite, Isaiae excitata sententia:
6'œei /eprosi swröfö

fflMofem/, mortei mwprmL pat«peres emnge/izem^ir. (Matth.
XI, 5.) Idemque de supremo iudicio ac de preemiis pœnis-
que decernendis eloquens, professes est se singulari quadam
respecturum ratione, qualem homines cai'itatem alter alteri
adhibuissent. In quo Christi sermone id quidem admiratione
non vacat, quemadmodum ille, partibus misericordiae solantis
animos tacite omissis, externœ tantum commemorarit officia,
atque ea tamquain sibimetipsi impensa: Ifsicrài eil «Msfis
miAi mancfwcare; sifei, e( c/erf?'s/?'s ///7;ere; Aospes

er«m, ef me ; w.«?ms, e# coopen/is/is me, mjßrmws,
e# »«'sitas/is me; m carcere eram, e( mrisfe aef me.

(lb. XXV, 35—36.)
Ad hsec documenta caritatis utrâque ex parte, et animee

et corporis bono, probandse, addidit Christus de se exempla,
ut nemo ignorât, quam maxime insignia. In re praesenti
sane suavissima est ad recolendum vox ea paterno corde
emissa: Msereor super ferôam (Marc. VIII, 2), et par vo-
Juntas ope vel mirifica subveniendi : cuius miserationis
pneconium ex tat: Per/rewtei( ôe^e/acimoto scmemcfo omnes

oppressos a öh'aPo/o. (Act. X, 38.) — Traditam ab eo cari-
tatis disciplinam Apostoli primumsanctenaviterquecoluerunt ;

post illos qui christianam fidem amplexi sunt, auctores
fuerunt inveniendse variae instilutorum copiae ad miserias
hominum, quaecumque urgeant, allevandas. Quae inslituta,
continuis incrementis provecta, christiani nominis partaeque
inde humanitatis propria ac praeclara sunt ornamenta : ut
ea integri iudicii homines satis admirari non queant,
maxime quod tarn sit proclive ut in sua quisque feratur
commoda, aliéna posthabeat.